КЕРЧЕНСЬКА
МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
вул. Кірова, 17, м. Керч,

Республіка Крим, Російська Федерація,
298300

тел./факс (06561) 66783

e-meil: gorsovet-kerch@mail.ru

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Кирова, 17, г. Керчь,

Республика Крым, Российская Федерация,
298300

тел./факс (06561) 66783

e-meil: gorsovet-kerch@mail.ru

КЕРЧЬ
ШЕЭР ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

Кировсокъ, 17, Керчь ш.,

КъырымДжумхуриети, РусиеФедерация,

298300
тел./факс (06561) 66783

e-meil: gorsovet-kerch@mail.ru

114 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ

«27» мая 2019 г. № 1629-1/19

О рассмотрении протеста прокурора

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2009г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым, рассмотрев протест прокурора города Керчи №6/29-2019

от 20.05.2019г. на решение 79 сессии Керченского городского совета

Республики Крым 1 созыва от 27.09.2017 №1215-1/17 «Об определении

специально отведённых мест для проведения встреч депутатов с

избирателями», Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. Протест прокурора города Керчи №6/29-2019 от 20.05.2019г.

удовлетворить.

2.  Внести в Порядок предоставления мест и помещений для

проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденный решением 79

сессии Керченского городского совета Республики Крым 1 созыва от

27.09.2017 №1215-1/17, следующие изменения:

2.1. Изложить пункт 3 в новой редакции:

«3. Во избежание совпадения времени проведения встреч депутатов с

избирателями в специально отведенных местах и помещениях, депутатам

рекомендуется перед проведением встреч за 2 недели подать в

Администрацию города Керчи и руководителю учреждения, в управлении

которого находится необходимое помещение, заявление о месте, времени

проведения встречи.

В заявлении рекомендуется указывать   предполагаемую дату

проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное

количество участников, дата подачи заявления, данные ответственного за

проведение мероприятия, его контактный телефон. Заявление рекомендуется

оформлять по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

Рекомендованное заявление на выделение помещения, находящегося в

муниципальной собственности, для проведения встреч депутата с

избирателями в течение трех дней со дня ее представления, рассматривается

учреждением, в управлении которого, находится необходимое помещение.

По результатам рассмотрения депутату дается письменный ответ.».

3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского

совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) обеспечить

опубликование данного решения в городской газете «Керченский рабочий».

4. Отделу информационной политики и связям с общественностью

аппарата Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение

данного решения на официальном сайте Керченского городского совета.

5. Контроль за выполнением решения возложить на Заместителя

председателя Керченского городского совета (Солодилова).

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городского совета             Н.ГУСАКОВ